АДМИНИСТРАЦИЯ
 БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.08.2023										№1226
Об утверждении Положения о награждении Благодарственным письмом администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области супружеских пар Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

В целях пропаганды семейных ценностей, укрепления и развития института семьи на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, руководствуясь Уставом Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о награждении Благодарственным письмом администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области супружеских пар Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области.
2. Организационно-правовому управлению администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в порядке, предусмотренном Уставом для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и размещение на официальном сайте администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника организационно-правового управления администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области Строкину М.Н.
Глава местного самоуправления						Н.А. Чичков
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области
от 29.08.2023 №1226

Положение
о награждении Благодарственным письмом администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области супружеских пар Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

1. Благодарственное письмо администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области о награждении супружеских пар Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее - Благодарственное письмо) является наградой администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, учрежденной в целях поощрения граждан за сохранение семейных и нравственных ценностей.
2. Благодарственным письмом могут быть награждены семейные пары, постоянно проживающие на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, зарегистрировавшие брак на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области и совместно прожившие в зарегистрированном браке не менее 50-ти лет, получившие известность среди жителей муниципального округа крепостью семейных устоев, основанных на взаимной любви и верности, а также добившиеся благополучия, обеспеченного совместным трудом, воспитавших детей достойными членами общества.
В исключительных случаях за выдающийся вклад в социально-экономическое, культурное развитие Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области Благодарственным письмом могут быть награждены семейные пары, указанные в абзаце 1 п. 2 настоящего Положения, независимо от места регистрации брака.
[bookmark: _GoBack]3. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарственным письмом в срок до 1 сентября необходимо представить в администрацию Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области ходатайство на имя главы местного самоуправления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области.
С ходатайством о награждении Благодарственным письмом могут обращаться:
депутаты Совета депутатов муниципального округа Нижегородской области;
трудовые коллективы;
общественные организации;
старосты сельских населенных пунктов с учетом мнения населения.
Ходатайство о награждении Благодарственным письмом может быть также инициировано главой местного самоуправления муниципального округа, заместителями главы администрации муниципального округа.
4. К ходатайству о награждении Благодарственным письмом прилагаются следующие документы:
- копия свидетельства о браке;
- рассказ-характеристика о семье с отражением фактов, отвечающих требованиям критериев, указанных в п. 2 настоящего Положения;
 - согласие на обработку персональных данных.
К ходатайству могут прилагаться иные документы, характеризующие супругов и их детей.
5. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом рассматривается на заседании Комиссии по отбору кандидатов для награждения государственными наградами и наградами Нижегородской области при администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области.
6. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается главой местного самоуправления муниципального округа в течение 30 дней после поступления ходатайства в администрацию Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, и издается в форме распоряжения.
7. Награждение Благодарственным письмом сопровождается вручением ценного подарка.
8. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке главой местного самоуправления муниципального округа или по его поручению иным уполномоченным лицом.